
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   43/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

91/2023

13/06/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/07/2023
Pregão eletrônico
43/2023 - PE
91/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA
UTILIZADOS NO PREPARO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO SETOR DE MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: ALTO VALE ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Coador de Café de Pano, 12cm de Diâmetro, 100% Algodão, Cabo

de Madeira
100,000 UN 3,22 322,00

Marca: ZALEANA
36 PANELA CAÇAROLA Nº 30 ALUMINIO FUNDIDO GROSSO BATIDO.

DIÂMETRO: 30CM. CAPACIDADE: 5,5 LITROS.  MATERIAL: ALUMINÍO
FUNDIDO BATIDO GROSSO E POLIDO. ALTURA ATÉ O CABO: 12 CM.
ACOMPANHA TAMPA. MATERIAL DAS TAMPAS: ALUMINÍO
PRENSADO REFORÇADO.

45,000 UN 80,00 3.600,00

Marca: PATO BRANCO
Total do Participante: 3.922,00

Participante: BEATRIZ BRUST DE SOUZA

24 Kit composto de 05 potes de tamanhos diferentes. Fabricado com
material Plástico e transparente de altíssima qualidade atóxico.
Pode ser usado em freezer e micro-ondas.
Dimensões Aproximadas:
Capacidade: 0,5L - Dimensões: 9,4cm x 8,7cm x 12,5cm
Capacidade: 1,3L - Dimensões: 12,9cm x 12cm x 15 cm
Capacidade: 2,3L - Dimensões: 15,6cm x 14,4cm x 17,9 cm
Capacidade: 4,5L - Dimensões: 19,3cm x 18cm x 22 cm
Capacidade: 8,0L - Dimensões: 22,8cm x 21,4cm x 25,8 cm

27,000 UN 28,50 769,50

Marca: ERCA
Total do Participante: 769,50

Participante: COMERCIAL HERZOG LTDA

19 Escorredor de massa em alumínio, 30cm de diâmetro, Espessura:
2/3 mm. altura total de 13cm. Com 2 cabos

27,000 UN 30,00 810,00

Marca: MAZETTO
22 Prato fundo, em vidro temperado, transparente, Dimensões:

22,2cm x 3,1cm (C-A).
700,000 UN 3,80 2.660,00

Marca: CLASS HOME



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 Colher para servir de Aço Inox, 33 x 6,5 cm. O material da Colher

deve ser altamente resistente à corrosão e durável.
70,000 UN 5,00 350,00

Marca: CLASS HOME
29 ESPUMADEIRA PROFISSIONAL AÇO INOX 33,5 CM, TOTALMENTE

FEITA DE AÇO INOX, DEVE SER ALTAMENTE DURÁVEL.
27,000 UN 7,00 189,00

Marca: CLASS HOME
Total do Participante: 4.009,00

Participante: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA

11 Bacia 12 litros canelada com alça, material resistente.
Características:- Altura: 15 CM- Diâmetro: 40 CM- Material: Plástico

30,000 UN 9,98 299,40

Marca: Plástico, 12 litros
Total do Participante: 299,40

Participante: NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA

18 Concha em aço inox, diâmetro, 10 cm, cabo com gancho, 31,5 cm
de comprimento.

41,000 UN 8,85 362,85

Marca: 123 UTIL
25 Ralador Inox 6 Faces diferentes, dimensões aproximadas: (L-A)

14×22cm
27,000 UN 16,50 445,50

Marca: CLINK
Total do Participante: 808,35

Participante: RENATO MARANA LTDA

4 Acendedor de fogão, por faísca, comprimento: 22,5 cm,
acendimento de no mínimo 3.000 vezes,

108,000 UN 3,95 426,60

Marca: AROS
7 Frigideira funda, 3,3 Litros, 28cm, em alumínio com revestimento

interno e externo antiaderente, com cabo baquelite antitérmico,
Corpo de alumínio com espessura de 1,6 mm. Pode ir à máquina de
lavar louças.

27,000 UN 48,32 1.304,64

Marca: MARALAR 28 MZT
8 AMOLADOR AFIADOR DE FACAS, 3 OPÇÕES DE AFIAR

PROFISSIONAL: AFIAR, AMOLAR E ACABAMENTO. MEDIDAS:
22X5CMX3 ESTÁGIOS, BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE.

54,000 UN 11,69 631,26

Marca: IMPORTOR
9 Forma retangular (assadeira) em alumínio, dimensões mínimas, 38

x 26 x 5 cm – espessura, 0,5 mm.
100,000 UN 12,59 1.259,00

Marca: MARALAR 03 BAIXA
12 Bacia plástica 9L de material resistente, medidas - altura: 13,50cm,

largura: 35,00cm, comprimento: 36,50cm.
30,000 UN 6,81 204,30

Marca: JET 0294 / 9L
13 Bacia plástica 5L de material resistente, medidas :altura: 12,00cm,

largura: 28,50cm, comprimento: 29,50cm.
30,000 UN 3,74 112,20

Marca: JET 0289 / 5L
14 Caixa Retangular na cor branca, 17 Litros. Com tampa 525 x 310 x

165 mm. Comprimento de 52.5 cm, largura de 31 cm. E altura de
16.5 cm.

20,000 UN 30,40 608,00

Marca: STN 2916 / 17L
15 Bule em alumínio polido, com tampa, capacidade 5 litros, fundo: 18

cm, com cabo de baquelite.
27,000 UN 72,90 1.968,30

Marca: MARALAR 5L
20 FACA PARA CARNE, INOX, COM  CABO BRANCO DE POLIPROPILENO

8" LÂMINA COM  TRATAMENTO TÉRMICO, COM DESIGN ANATÔMICO
E TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 33 CM( LÂMINA 20,3 CM;
CABO12,7 CM), LARGURA: 2 CM, ALTURA : 5 CM.

60,000 UN 8,90 534,00

Marca: IMPORTOR 0444
23 Pote mantimento plástico transparente, com tampa branca,

Dimensões: 19,3 x 18 x 22capacidade 4,5 litros
100,000 UN 8,58 858,00

Marca: JGR 0503 / 19,5X19X22
27 Jarra plástica com tampa de 3 litros. Fabricado com material

Plástico e transparente de altíssima qualidade atóxico. Pode ser
100,000 UN 9,80 980,00



Página: 3 / 4

usado em freezer e micro-ondas.
Marca: RCA 2009 / 3,8L

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 Colher de chá, totalmente feita de aço inox, largura: 4 cm. Altura:

14 cm. Profundidade: 2 cm. Peso: 15g
200,000 UN 0,70 140,00

Marca: IQS REC
33 Balança Digital de Cozinha, SF-400, até 10 kg, Escala 1 grama

Precisão para a pesagem de qualquer tipo de objeto
Precisão Eletrônica de 1 Grama a 10 kg
Função para pesar em gramas ou onça (OZ)
Visor de cristal líquido LCD
Alimentação: duas pilhas AA
Dimensões do produto

30,000 UN 25,90 777,00

Marca: IMPORTOR 0363
Total do Participante: 9.803,30

Participante: RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA

5 PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO, 12 LITROS, CORPO DE
ALUMINÍO, PEGADOR EM BAQUELITE, COM 5 SISTEMAS DE
SEGURANÇA: VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, VÁLVULA DE
SEGURANÇA REPETITIVA EM SILICONE, ALÇAS EM BAQUELITE
RESISTENTES AO CALOR, PINO DE ALÍVIO, SISTEMA DE SEGURANÇA
LATERAL DA TAMPA.

20,000 UN 439,90 8.798,00

Marca: FULGOR
Total do Participante: 8.798,00

Participante: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

2 LUVA DE LATEX TÉRMICA E QUIMICA, PARA ALTA E BAIXA
TEMPERATURA. ADERE LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM
FORROS DE FIBRAS NATURAIS, TIPO INTERLOCK, TOTALMENTE
REVESTIDA EM LATÉX CORRUGADO NA PALMA, PONTA DOS DEDOS
E DORSO, LATÉX LISO NO PUNHO E AINDA IMPERMEÁVEL.

35,000 UN 36,30 1.270,50

Marca: multilaser
3 Saco de papel para pipoca, na cor branca, medidas 8X11 cm,

pacote com 1.000 unidades.
10,000 PCT 32,00 320,00

Marca: SOS
6 Panela de Pressão de 6L de fechamento externo. A pressão de

trabalho é de 80 KPA, os cabos e alças são confeccionados em
baquelite que resistem ao calor propagado. Borrachas de vedação
e válvulas são de silicone. Tampa em alumínio com acabamento
interno e externo polido.

20,000 UN 112,80 2.256,00

Marca: clock
21 Caçarola de alumínio fundido, número 26, 8,5 cm de altura,

capacidade 1,5 litros, com tampa.
45,000 UN 36,50 1.642,50

Marca: Aluminios Almeida
26 Tábua de corte polietileno (40x25x1, branco-com canaleta)

 e pegador
27,000 UN 25,00 675,00

Marca: click
35 BATEDEIRA PLANETÁRIA ,PROJETADA EM PLÁSTICO, COM

CAPACIDADE DE 5L E POTÊNCIA DE 650 W, COM TRÊS
BATEDORES: O GANCHO, O BATEDOR GLOBO E O BATEDOR
RAQUETE.

11,000 UN 459,00 5.049,00

Marca: BRITANIA
Total do Participante: 11.213,00

Participante: VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA

10 Forma retangular (assadeira) em alumínio, dimensões mínimas, 33
x 22 x5 cm – espessura, 0,5 mm.

20,000 UN 10,24 204,80

Marca: VTX
16 Chaleira em alumínio, 4 litros, diâmetro 20cm, cabo em baquelite,

anatômico e antitérmico.
16,000 UN 139,99 2.239,84

Marca: NACIONAL
34 DESCASCADOR E FATIADOR DE LEGUMES E FRUTAS COM 3

LÂMINAS EM AÇO INOX, DIMENSÕES DO ITEM COM 24 X14 X 6 CM.
41,000 UN 8,70 356,70

Marca: KEITA



Página: 4 / 4

Total do Participante: 2.801,34

Total Geral: 42.423,89

Assinatura do Responsável

31 de Julho de 2023Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA


